АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2025                                                                      № 1515-П

Об организации подготовки и проведения в 2025 году учебных сборов по обучению начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и планом основных мероприятий по подготовке граждан
к военной службе на 2024-2025 учебный год, утвержденным постановлением Губернатора Челябинской области от 27.09.2024 № 522, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести учебные сборы в городе Магнитогорске с 10.05.2025
по 30.05.2025 на базе МАОУ «Магнитогорская школа-интернат
с углубленным изучением предметов для перспективных детей».
Состав участников учебных сборов по обучению начальным знаниям
в области обороны и подготовки по основам военной службы на базе МАОУ «Магнитогорская школа-интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей» – обучающиеся юноши 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска, зарегистрированные в г. Магнитогорске, допущенные по состоянию здоровья для прохождения учебных сборов по обучению начальным знаниям
в области обороны и подготовки по основам военной службы.
[bookmark: _GoBack]Состав участников учебных сборов по обучению начальным знаниям
в области обороны и подготовки по основам военной службы на базе муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска – обучающиеся юноши 10 классов муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска, зарегистрированные в г. Магнитогорске, не допущенные по состоянию здоровья для прохождения учебных сборов
по обучению начальным знаниям в области обороны и подготовки
по основам военной службы.
2.  Создать рабочую группу по организации подготовки и проведения учебных сборов по обучению начальным знаниям в области обороны
и подготовки по основам военной службы в городе Магнитогорске,

утвердить ее состав (приложение).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска				   		     С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 19.02.2025 № 1515-П

Состав рабочей группы
по организации подготовки и проведению учебных сборов
по обучению начальным знаниям в области обороны и подготовки по основам военной службы в городе Магнитогорске

	Сафонова Н.В
	–
	председатель рабочей группы, заместитель главы города Магнитогорска

	Члены рабочей группы:

	Гофштейн О.Г.
	–
	исполняющий обязанности начальника Управления образования администрации города Магнитогорска

	Князева О.А.
	–
	начальник отдела организации дополнительного образования Управления образования администрации города Магнитогорска

	Костина П.М.
	–
	ведущий специалист отдела организации дополнительного образования Управления образования администрации города Магнитогорска

	Кудрявцев К.Н.
	–
	начальник штаба учебных сборов, директор ЧУ ДПО УЦСП «Славяне» (по согласованию)

	Сабитов Ж.А.
	–
	заведующий отделом МУ ДО «Правобережный центр дополнительного образования детей» г. Магнитогорска

	Смоляр О.А.
	–
	директор МАОУ «Магнитогорская школа-интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей»

	Тихонова Л.В.
	–
	начальник отдела организации общего образования Управления образования администрации города Магнитогорска

Вр-2042630